PAGE
2

АДМИНИСТРАЦИЯ УНИНСКОГО РАЙОНА
КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
08.07.2015

                                                                  № 259
пгт Уни

О создании межведомственной комиссии по обеспечению поступления доходов  в бюджет
В соответствии с Уставом муниципального образования Унинский муниципальный район Кировской области, постановлением Правительства Российской Федерации от 12.08.2004 № 410 «О порядке взаимодействия органов государственной власти субъектов Российской Федерации и органов местного самоуправления с территориальными органами федерального органа исполнительной власти, уполномоченного по контролю и надзору в области налогов и сборов», в целях усиления и повышения эффективности работы по обеспечению полноты, своевременности поступления доходов в бюджет, работы по взысканию дебиторской задолженности и обращения взыскания на имущество должников, администрация Унинского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Создать межведомственную комиссию по обеспечению поступления доходов в бюджет и утвердить ее состав согласно приложению № 1.
2. Утвердить Положение о межведомственной комиссии по обеспечению поступления доходов в бюджет согласно приложению № 2.
3. В рамках межведомственной комиссии по обеспечению поступления доходов в бюджет создать рабочую группу по расширению налоговой базы по имущественным налогам и утвердить ее состав согласно приложению № 3.
4. Настоящее постановление подлежит обнародованию путем размещения в местах, установленных решением Унинской районной Думы и опубликованию на официальном сайте Унинского района.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника финансового управления администрации района Бёрдову Т.Г.
Глава администрации

Унинского района
С.В. Коковихин

Приложение № 1

УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации

Унинского района

Кировской области

от 08.07.2015 № 259
СОСТАВ
межведомственной комиссии

по обеспечению поступления доходов в бюджет

	КОКОВИХИН

Сергей Владимирович

	-
	глава администрации Унинского района, председатель комиссии

	БЁРДОВА

Татьяна Геннадьевна

	-
	начальник финансового управления администрации Унинского района, заместитель председателя комиссии

	СМЁРДОВА

Елена Ивановна

	-
	главный специалист по доходам бюджета финансового управления администрации Унинского района, секретарь комиссии

	Члены комиссии:

	ГАГАРИНА

Татьяна Васильевна

	-
	специалист-ревизор  фонда социального страхования (по согласованию)

	ДРАНИЦЫН

Николай Иванович

	-
	начальник отдела Пенсионного фонда Российской Федерации в Унинском районе Кировской области (по согласованию)

	ГАГАРИНА
Надежда Михайловна
	-
	начальник управления по вопросам муниципальной собственности и жизнеобеспечения администрации Унинского района

	КУЗНЕЦОВА
Наталия Витальевна

	-
	заведующая отделом экономики и прогнозирования администрации Унинского района

	МЕЗЕНЦЕВА

Мария Алексеевна
	-
	начальник управления сельского хозяйства и продовольствия администрации Унинского района

	РОДИОНОВА
Елена Леонидовна
	-
	и.о. руководителя межрайонной инспекции федеральной налоговой службы Российской Федерации № 10 по Кировской области (по согласованию)

___________

Приложение № 3

УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации

Унинского района

Кировской области

от 08.07.2015 № 259
СОСТАВ

РАБОЧЕЙ ГРУППЫ ПО РАСШИРЕНИЮ НАЛОГОВОЙ БАЗЫ ПО ИМУЩЕСТВЕННЫМ НАЛОГАМ
	БЁРДОВА
Татьяна Геннадьевна
	–
	начальник финансового управления администрации Унинского района,  руководитель рабочей группы

	СМЁРДОВА

Елена Ивановна
	–
	главный специалист по доходам бюджета финансового управления администрации Унинского района, секретарь рабочей группы

	Члены рабочей группы:

	МЕЗЕНЦЕВА
Мария Алексеевна

	–
	начальник управления сельского хозяйства и продовольствия администрации Унинского района

	главы администраций поселений Унинского района
	 –
	 (по согласованию)

	РОДИОНОВА
Елена Леонидовна
	_
	и.о. руководителя Межрайонной инспекции Федеральной налоговой службы России № 10 по Кировской области (по согласованию)

Направления работы рабочей группы:

- инвентаризация объектов недвижимого имущества из числа объектов незавершенного строительства на предмет проверки готовности и использования данных объектов;

- выявление неиспользуемых земельных участков и земельных участков, используемых не по целевому назначению и используемых без оформления соответствующих прав;

- проведение работы по привлечению к регистрации права собственности на земельные участки и недвижимое имущество, числящееся за умершими физическими лицами.

_____________